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SFF-prosessen ved UiB 

________________________________________________________________________________ 

 

Bakgrunn 

SFF-ordningen er et svært viktig instrument for å bygge fremragende forskningsmiljøer ved UiB, og er 
Forskningsrådets fremste virkemiddel for å utvikle langsiktig, kraftfull og grensesprengende forskning 
ved institusjonene. Ordningen startet opp i 2002, og UiB leder i dag fire pågående sentre; Senter for 
forskning på mødre- og barnehelseintervensjoner (2013-2024), Centre for Early Sapiens Behaviour 
(2017-2027), Bergen senter for etikk og prioritering (2023-2033) og Senter for digitale fortellinger 
(2023-2033).  

Forskningsrådet har annonsert at de vil lyse ut midler til nye sentre våren 2025 (SFF-VI). Den 
foreløpige tidslinjen tyder på at det blir en to-trinns søknadsprosess, der søknadsfrist for den første 
runden blir høsten 2025, mens søknadsfristen for den andre runden blir høsten 2026. Tildeling til nye 
sentre er ventet høsten 2027.    

Prosess ved UiB 

UiB har flere sterke fagmiljø som har startet arbeidet med å orientere seg mot utlysningen som 
kommer våren 2025. Initiativene har ulik modenhetsgrad, der noen foreløpig er på 
planleggingsstadiet, mens andre har kommet lengre i den faglige spissingen. Rektoratet ønsker at 
den institusjonelle prosessen skal forankres i dekangruppen, både for å dele arbeidet med 
prosessene på tvers av fakultetene, samt ha et overordnet blikk på om det kan ligge potensiale for 
tverrfaglige synergier på tvers av initiativene. Det er foreløpig gjennomført to møter med dekanene 
og rektor, der de foreløpige initiativene ved fakultetene har blitt presentert. Det er invitert til et nytt 
møte 14. juni, der også prodekanene for forskning er invitert.    

Forsknings- og innovasjonsavdelingen har ansvaret for å koordinere den institusjonelle prosessen, i 
nært samarbeid med fakultetene og det tverradministrative BOA-teamet. Det er viktig å sikre god 
søknadsstøtte i fasen fram mot både første og andre søknadsfrist.  

Det vil bli allokert sentrale stimuleringsmidler til initiativene både høst-24 og vår-25, slik at 
initiativene kan planlegge for alt fra konsortiemøter, workshops, konsulenthjelp mm. Fra sentralt 
hold planlegges det å gjennomføre spissete workshops som konsentrerer seg om spesifikke tema i lys 
av evalueringskriterier, samt en SFF-dag med informasjon fra Forskningsrådet og erfaringsdeling fra 
etablerte SFF-sentre. Forskningsrådet har annonsert at de planlegger et informasjonsmøte om den 
nye utlysninger før sommeren, men dato er foreløpig ikke kjent. 

Forskningsutvalget vil bli løpende orientert om SFF-prosessen i møtene fremover.  

 

Saken legges fram til orientering i FU. 


